

«ТҰРАН-АСТАНА» УНИВЕРСИТЕТІ

**6B04202 «Халықаралық құқық»
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША
ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**

ОҚУ МЕРЗІМІ - 4 ЖЫЛ

ҚАБЫЛДАУ – 2023 ЖЫЛ

АСТАНА – 2023

Элективті пәндер каталогы
6В04202 «ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚҰҚЫҚ» білім беру бағдарламасы

Модуль коды	Модуль атауы	Пән коды	Пәннің ағауы	Қысқаша мазмұны	Кредиттер саны	Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Постреквизиттер	Пәндерді оқытудан күтілетін нәтижелер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Базалық пәндер										
Таңдау компоненті										
		IYaPD-12309	Кәсіби қызметтегі шет тілі-1	<p>Пәнді оқу мақсаты: ағылшын тілінде табысты іскерлік қарым-қатынас жасау үшін студенттердің тілдік және лингвистикалық елтану құзыреттерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Кәсіби қызметтің шет тілі. Ағылшын тілінің лингвистикасы ұғымы. Шет тілінің кәсіби лингвистикасы ұғымы. Жалпы үй қарым-қатынасы ағылшын тілінде. Елтану ұғымы. Ағылшын тілі басқа елдерде.</p>	4/4	4	Негізгі шет тілі. Тіл білімін е кіріспе .	Шет тілі II		<p>1. Білім алушылар алған білім: шет тілінде халықаралық коммуникацияны жүзеге асыру үшін қажетті фонетикалық, лексикалық және грамматикалық құбылыстар. Қазіргі кәсіби коммуникациядағы шет тілдерінің маңызы мен рөлі.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: шет тілінде ауызша және жазбаша қарым-қатынастың әртүрлі нысандары мен түрлерін қолдану; тұлғааралық қарым-қатынас пен мәдениетаралық өзара іс-қимылдың коммуникациялық мақсаттарына қол жеткізу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: сөйлеу әрекетінің негізгі түрлерін жүзеге асыруға мүмкіндік беретін деңгейде шет тілін меңгеру; шет тілінде ауызша және жазбаша сөйлеуді логикалық, дұрыс, дәлелді және анық құру мүмкіндігі.</p>
		DAY 2309	Іскерлік ағылшын тілі	<p>Пәнді оқу мақсаты: мәдениетаралық және шет тілдік коммуникативтік құзыреттілікті дамыту.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Кәсіби қызметтің шет тілі. Іскерлік ағылшын тілі ұғымы. Іскерлік лексика іскерлік / кәсіби лексика. Тақырыптар бойынша клишелер мен өрнектер. Іскерлік хатты рәсімдеу, құрастыру. Іскери хаттардың</p>	4/4	4	Негізгі шет тілі. Тіл білімін е кіріспе . Шет тілі I.	Шет тілі II, III		<p>1. Білім алушылар алған білім: сөйлеу этикетінің формулалары (бейтаныс адаммен сөйлесу, қайта сұрау, біреуді біреуге ұсыну, сәлемдесу, құттықтау, шақыру және шақыру, алғыс білдіру).</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: обмениваться информацией, выражать своё отношение (изъявление желания что-либо сделать, выражение</p>

			түрлері. Іскерлік байланыс. Іскери серіктеспен танысу.					оптимизма по поводу чего либо, выражение одобрения/ неодобрения, выражения мнения, уклонение от выражения мнения, выражение предпочтения, неудовольствия, негодования, удивления, согласия/несогласия).
<p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: общими навыками высказывать свою точку зрения, аргументацию при обсуждении проблемы на конференции или заседании совета; навыками правильно, ясно, логично, придерживаясь темы, высказываться по вопросу; способность логически, верно, вести устную и письменную речь быть готовым к взаимодействию с партнерами делового общения.</p>								

Бейіндік пәндер

Таңдау компоненті

М 9	Халықаралық құқықтық модуль	EP 4201	Еуропалық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерге Еуропалық құқықтың негізгі түсініктерін беріңіз.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Еуропалық құқықтың ерекшеліктері, оның қалыптасуы мен эволюциясы. Еуропалық интеграциялық құқықтың қазіргі құрылымы. Адам құқықтарын құқықтық қорғау. ЕО-ның ішкі және сыртқы саясатын құқықтық реттеу. Интеграциялық құқықтың қалыптасуы, оның сипаты, ЕО шеңберіндегі ерекшеліктері.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық құқық тарихы	Халықаралық жариялық құқық, Адам құқықтары жөніндегі Еуропалық сот	<p>1. Білім алушылар алған білім: еуропалық құқықтың тұжырымдамасы, қалыптасуы және дамуы. Еуропалық құқықтың халықаралық нормативтік құжаттары, сондай-ақ құқықтық қатынастарды реттейтін ұлттық заңнама шет ел элементі болып табылады.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: алған білімдерін тәжірибеде қолдану; талдау және синтез, кәсіби қызметтегі мәселелерді шешудің басқа әдістері.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Еуропалық құқық саласындағы халықаралық және ұлттық сипаттағы нормативтік-құқықтық актілермен, ғылыми әдебиеттермен және талдамалық материалдармен жұмыс. Халықаралық ортада өндірістік немесе қолданбалы қызметті жүзеге асыруға қабілетті.</p>
М 9		AP 4201	Ағылшын құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің ағылшын құқығының негізгі көздері</p>	5/5	7	Мемлекет	Халықаралық жариялық құқық	<p>1. Білім алушылар алған білім: ағылшын құқығының теориялық тұжырымдамалары,</p>

			мен институттарын игеруі. Осы пән аясында оқытылады: Заңдар (жарғылар) мен прецеденттерді біріктіретін ұғым мен пән, әдістер мен жүйе. Заңнамалық нормалардың сот түсіндірмесін қолдану. Заңды құжаттаманы жасау және мәмілелерді құрылымдау кезінде ағылшын құқығының негізгі құралдарының рөлі. Ағылшын құқығының халықаралық нормативтік құжаттары. Шетелдік элементпен күрделенген құқықтық қатынастарды реттейтін ұлттық заңнама.			және құқық теориясы, Халық аралық құқық тарихы	құқық, Адам құқықтары жөніндегі Еуропалық сот	ағылшын құқығының халықаралық нормативтік құжаттары және құқықтық қатынастарды реттейтін ұлттық заңнама. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: алған білімдерін практикалық қызметте пайдалану; кәсіби қызметте проблемаларды шешудің әртүрлі әдістерін қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: ағылшын құқығы саласындағы халықаралық және ұлттық сипаттағы нормативтік-құқықтық актілермен, ғылыми әдебиеттермен және талдамалық материалдармен жұмыс. Заңды фактілерді саралауға және оларға қолданыстағы құқық нормаларын қолдануға қабілетті.
М 10	Адам құқықтары қорғау модулі	DKP 3202	Дипломатиялық және консулдық құқық Пәнді оқу мақсаты: студенттердің ағылшын құқығының негізгі көздері мен институттарын игеруі. Осы пән аясында оқытылады: Заңдар (жарғылар) мен прецеденттерді біріктіретін ұғым мен пән, әдістер мен жүйе. Заңнамалық нормалардың сот түсіндірмесін қолдану. Заңды құжаттаманы жасау және мәмілелерді құрылымдау кезінде ағылшын құқығының негізгі құралдарының рөлі. Ағылшын құқығының халықаралық нормативтік құжаттары. Шетелдік элементпен күрделенген құқықтық қатынастарды реттейтін ұлттық заңнама.	4/4	5	Мемлекет және құқық теориясы, Халық аралық жария құқық,	Кәсіби практика, дипломдық жұмыс жазу	1. Білім алушылар алған білім: дипломатиялық консулдық құқық бойынша базалық құжаттар мен арнайы ғылыми зерттеулер; мемлекеттердің дипломатиялық және консулдық өкілдіктерін қалыптастыру және олардың жұмысы тәртібі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: дипломатиялық консулдық құқықтың қазіргі мәселелері бойынша дереккөздер мен әдебиеттерді бағдарлау; халықаралық қатынастар саласындағы құқықтық аспектілермен байланысты ағымдағы проблемаларды талдау үшін теориялық білімді қолдану 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық шарттар мен келісімдердің мәтіндерімен, халықаралық талдау ұйымдарының құжаттарымен, қазіргі заманғы дипломатиялық консулдық құқық негіздерімен өз бетінше жұмыс істеу.
		МТР3202	Халықаралық кеден құқығы Пәнді оқу мақсаты: студенттерде кеден саласындағы халықаралық ынтымақтастықтың ұйымдық-құқықтық	4/4	5	Мемлекет және	ҚР және шет елдердің	1. Білім алушылар алған білім: кеден саласындағы халықаралық ынтымақтастықтың ұйымдық-құқықтық

			негіздерін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық кеден құқығының түсінігі мен көздері. Халықаралық кеден құқығы субъектілері. Кедендік кеңістік. ЕАЭО-дағы кедендік реттеудің сипаттамасы. Дүниежүзілік кеден ұйымының, Біріккен Ұлттар Ұйымының, өзге де халықаралық ұйымдардың қызметімен және олар қалыптастыратын, халықаралық кеден конвенцияларында және өзге де халықаралық шарттарда көрініс табатын кедендік-құқықтық реттеудің жалпыға бірдей танылған стандарттарымен танысу.			құқық теориясы, Халық аралық жеке құқық, коммерциялық құқық	кәсіпкерлік құқығы, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	негіздері мен нысандары; халықаралық кедендік құқықтың негізгі көздері және оларда қамтылған кедендік операцияларды құқықтық реттеудің, кедендік бақылауды және кедендік төлемдерді жүзеге асырудың жалпыға бірдей танылған стандарттары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: кедендік және сыртқы сауда операцияларын реттеуге қатысатын кеден немесе өзге де мемлекеттік орган қызметкерінің лауазымдық өкілеттіктері мен міндеттерін жүзеге асыру кезінде халықаралық кеден құқығы туралы білімді қолдану; кеден заңнамасымен реттелетін сыртқы сауда операцияларын жүзеге асыру кезінде салықтық жоспарлауды жүзеге асыру кезінде халықаралық кеден құқығы туралы білімді пайдалану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: кеден органдарының практикасында қолданылатын кедендік әкімшілендірудің жалпы қабылданған негізгі тәсілдерін меңгеру, сондай-ақ кеден органының сыртқы сауда қызметіне қатысушылармен өзара іс-қимылын ұйымдастыру; Халықаралық кедендік құқық бойынша консультациялаудың әртүрлі кезеңдерінде кеден (салық) консультанты қызметінің негізгі түрлерін жүзеге асыру.
	MShP 3303	Халықаралық жеке құқық	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің халықаралық ауқымда азаматтық айналым мен коммерциялық қызметті ұйымдастыру және осы саладағы негізгі заңнамалық ережелер туралы білімдерін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық жеке құқық түсінігі, пәні және жүйесі. Заңды терминдерді соқтығысу нормаларына жүгіну арқылы түсіндіру. Халықаралық жеке құқық нормалары және реттеу әдістері. Халықаралық жеке құқық субъектілері.	5/5	6	Мемлекет және құқық теориясы, Халық аралық жария құқық,	ҚР және шет елдердің кәсіпкерлік құқығы, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	1. Білім алушылар алған білім: студенттердің құқықтың дербес саласы ретінде халықаралық жеке құқық туралы түсінік алуы; құқықтық реттеу және жеке-құқықтық қатынастар саласында қолданылатын құқықты айқындау тәртібі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық элемент қатысатын түрлі даулардың халықаралық соттылығын анықтау, шетелдік элементпен күрделі азаматтық-құқықтық қатынастарға қолданылатын құқықтық тәртіпті анықтау, ұлттық және халықаралық-құқықтық

			Шетелдік меншіктің құқықтық жағдайы. Пән сонымен қатар халықаралық аренада азаматтық-құқықтық қатынастар туралы білімді тереңдету мақсатын көздейді.					реттеу трансшекаралық сипаттағы жеке қатынастарға қолданылатын құқықты анықтау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық жеке құқық көздерінің барлық спектрін дербес талдау, казустардың жазбаша шешімі.
	SP3303	Сақтандыру құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде сақтандыру құқығының жекелеген институттарын дәйекті зерделеу негізінде сақтандыру саласындағы құқықтық білім жүйесін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: ҚР сақтандыру құқығының негіздері: ұғымдар, көздер, қағидаттар. ҚР сақтандыру туралы заңнамасы: құрылымы, ерекшеліктері және қолданылуы. ҚР сақтандыру қызметін реттеу ерекшеліктері: лицензиялау. Тіркеу, бақылау.	5/5	6	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Адвокатура, прокурорлық қадағалау	1. Білім алушылар алған білім: негізгі сақтандыру санаттары мен терминдері; сақтандыру құқықтық қатынастарына қатысушылардың құқықтық жағдайының ерекшеліктері; сақтандыру ісін мемлекеттік реттеудің заңды ерекшеліктері; сақтандыру дауларының мазмұны және оларды шешу жолдары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: сақтандыру заңнамасында бағдарлану; сақтандыру заңнамасының нормаларын нақты практикалық жағдайларға қолдану; нормативтік-құқықтық актілерге қатысты жергілікті актілердің ережелерін талдау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: сақтандыру нарығы субъектілерінің қызметін сақтандыру және қаржы заңнамаларының талаптарына сәйкестігін бағалау; практикалық жағдайға және тиісті сақтандыру шартын жасасуға байланысты сақтандыру бағдарламасын оңтайлы таңдау; олардың арасындағы дауды шешу кезінде сақтандыру шартының тараптарын сотта ұсыну.
	ҮаPD-II 3204	Шет тілі проф. қызметі-2	Пәнді оқу мақсаты: заң терминологиясын терең зерттеу; халықаралық заңгерлердің коммуникативтік құзыреттілігін дамыту. Осы пән аясында оқытылады: Мәтіннің негізгі мазмұнын жеткізуге арналған негізгі сөйлеу модельдері. Қазіргі тілдегі сөздің полисемиясы. Синонимдер, антонимдер,	4/4	5	Негізгі шет тілі. Тіл білімін е кіріспе . Нормативтік казак	Шет тілі III	1. Білім алушылар алған білім: оқытудың осы кезеңінің тақырыбына және қарым-қатынастың тиісті жағдайларына (оның ішінде бағалау лексикасына) байланысты жаңа лексикалық бірліктердің (4500 лексикалық бірлік), оқытылатын тілдің ел мәдениетінің ерекшеліктерін көрсететін сөйлеу этикетінің реплика-клишелерінің мағыналары; білім алушылардың әлеуметтік тәжірибесін байытатын шынайы көздерден алынған елтану ақпараты;

			фразеологиялық айналымдар. Идеологиялық өрнектер, қысқартулар. Сөздіктердің негізгі түрлері: екі тілді және бір тілді: түсіндірме, фразеологиялық, терминологиялық.			тілі		сөйлеу және сөйлеу емес мінез-құлықтың тілдік құралдары мен ережелері қарым-қатынас саласына және Серіктестің әлеуметтік мәртебесіне сәйкес. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: зерттелген грамматикалық құбылыстарды пайдалану; ресми және бейресми қарым-қатынас жағдайында бағалау пайымдауларын қолдана отырып, диалог жүргізу; мазмұнын түсіну және кәсіби бағыттағы мәтіндерден қажетті ақпаратты алу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: шет тіліндегі кәсіби қарым-қатынас.
	IYaMK 3204	Халықаралық коммуникациядағы шет тілі	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде мәдениетаралық коммуникативтік құзыреттіліктің білімін, іскерлігі мен дағдыларын қалыптастыру және дамыту. Осы пән аясында оқытылады: Шет тілі ұғымы. Шет тілінің грамматикалық негіздері. Лингвистика ұғымы. Халықаралық құқық субъектілерінің аударма қызметі. Қарым-қатынас саласына және Серіктестің әлеуметтік мәртебесіне сәйкес сөйлеу және сөйлеу емес мінез-құлықтың тілдік құралдары мен ережелері.	4/4	5	Негізгі шет тілі. Тіл білімін е кіріспе . Нормативтік қазақ тілі	Шет тілі III	1. Білім алушылар алған білім: әртүрлі мәдениеттер өкілдері арасындағы тұлғааралық қарым-қатынас ережелері; зерттелетін тілдің грамматикалық және фонетикалық жүйелері, осы шет тілінде тікелей және жанама қарым-қатынас жасау үшін және оларды практикада белсенді қолдану үшін қажетті және жеткілікті. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: компьютерлік-коммуникациялық технологияларға негізделген шет тіліндегі оқу мәтіндерінен қажетті ақпаратты алу; қарым-қатынастың диалогтық және монологтық нысандарында тұлғааралық қарым-қатынас дағдыларын қолдану; топтық коммуникация дағдыларын қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: оқу жағдайларындағы мәдениетаралық қарым-қатынас (тікелей және делдалдық нысандар), жалпы адамзаттық және кәсіби қарым-қатынас саласындағы басқа шет тілді мәдениеттердің өкілдерімен нақты қарым-қатынас жағдайында; шет тіліндегі дереккөздерден ақпаратты табу, талдау, контексттік өңдеу, пайдалану және оны

								практикада қолдану практикалық дағдылары мен дағдылары.	
		PMO 3305	Халықаралық ұйымдардың құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің «Халықаралық ұйымдардың құқығы» пәнінің негіздері туралы білімдерін меңгеруі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық ұйымдар құқығының түсінігі, мәні, нормалары мен көздері. Халықаралық ұйымдардың пайда болу тарихы және олардың қазіргі кезеңдегі дамуы. Халықаралық ұйымдардың жіктелуі, олардың құқықтық мәртебесі және прогрессивті халықаралық қатынастарды құрудағы рөлі. Халықаралық ұйымдарды құру және олардың жұмыс істеуін тоқтату тәртібі. Халықаралық үкіметаралық ұйымдар қызметінің халықаралық-құқықтық нысандары.</p>	5/5	6	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық құқық тарихы. Саясаттану.	Халықаралық жария құқық	<p>1. Білім алушылар алған білім: халықаралық ұйымдардың құқық санаттарының ерекшеліктері, оның нормалары, қағидаттары мен көздері; халықаралық ұйымдардың құқығы туралы негізгі нормативтік-құқықтық актілер; қызметтің ерекшелігі, БҰҰ органдарының жүйесі; адам құқықтарын қорғау саласындағы қызметтің негізгі бағыттары; өздері мүше болып табылатын халықаралық ұйымның заңсыз қызметі үшін мемлекеттердің жауапкершілігі туралы негізгі ережелер.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық ұйымдардың құқықтық табиғатын дұрыс сипаттау; қазіргі заманғы халықаралық ұйымдардың жіктелуі; халықаралық ұйымдардың құқықтық субъектісі; халықаралық ұйымдардың құқықтық мәртебесін айқындайтын халықаралық нормативтік-құқықтық актілерді пайдалану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық ұйымдар құқығының нормалары мен қағидаттарының негізгі ережелері; халықаралық ұйымдар өз қызметін жүзеге асыру нәтижесінде құратын нормаларды пайдалану және қолдану.</p>
		IP 3305	Атқарушылық іс жүргізу	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің азаматтық істер бойынша сот төрелігін жүзеге асыру саласында іс жүргізу білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Атқарушылық іс жүргізудің тұжырымдамасы, мәні және пайда болу тарихы. Сот орындаушысының құқықтық мәртебесіндегі жалпы және ерекше. Сот орындаушысы мемлекеттік қызметкер ретінде. Атқарушылық іс жүргізу субъектілерінің түсінігі және</p>	5/5	6	ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы, ҚР Еңбек құқығы, ҚР	ҚР сақтандыру құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: атқарушылық іс жүргізу саласында мәжбүрлеп орындауға бағытталған іс-әрекеттер.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: атқарушылық әрекеттерді жүргізу, тізімдеме хаттамасын жасау және мүлікке тыйым салу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: «Атқарушылық іс жүргізу туралы» заңдарды және</p>

			жіктелуі. Атқарушылық іс жүргізудегі Тараптар. Банктердің, салық және өзге де мемлекеттік органдардың атқарушылық іс жүргізуге қатысуы.			Азаматтық құқығы		атқарушылық құжаттардың талаптарын мәжбүрлеп орындау саласындағы қатынастарды реттейтін басқа да нормативтік-құқықтық актілерді қолдану; мемлекеттік басқару саласында заң құжаттарын дайындау дағдыларын меңгеру.
	MGP 4206	Халықаралық гуманитарлық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: халықаралық гуманитарлық құқықтың пайда болу және даму тарихымен танысу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық гуманитарлық құқық институтының рөлі, маңызы және міндеттері. Халықаралық гуманитарлық құқықты қолдану ерекшеліктері. Қарулы қақтығыстар құрбандарын құқықтық қорғау. Қарулы қақтығыстар кезінде әскери тұтқындарды қорғау, бейбіт тұрғындар мен азаматтық нысандарды қорғау. Халықаралық гуманитарлық құқықтың қайнар көздері. Соғыс құралдары мен әдістеріне тыйым салу немесе шектеу. Халықаралық гуманитарлық құқық нормаларын имплементациялау. Халықаралық гуманитарлық құқық нормаларын бұзғаны үшін жауапкершілік.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық жария құқық, ҚР Қылмыстық құқығы	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, адвокатурасы, Халықаралық құқықтағы жауапкершілік.	<p>1. Білім алушылар алған білім: халықаралық гуманитарлық құқық пәнінің ерекшеліктері, оның нормалары мен қағидаттары; қазіргі заманғы қарулы қақтығыстарға қатысушылардың мәртебесі туралы; қарулы қақтығыс жағдайындағы адам құқықтарының әрекетіне қатысты негізгі ережелер, сондай-ақ халықаралық Адам құқықтары мен халықаралық гуманитарлық құқықтың арақатынасы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: қазіргі заманғы қарулы қақтығыстарды саралау; қарулы қақтығыстарға қатысушылардың мәртебесін айқындау; әскери іс-қимылдарды жүргізудің рұқсат етілген, тыйым салынған немесе қолдануға шектелген құралдары мен әдістерін айқындау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қарулы қақтығыс жағдайында адамдардың жекелеген санаттарын қорғауға қатысты халықаралық гуманитарлық құқық нормаларының мазмұны мен негізгі ережелері туралы білімді меңгеру; халықаралық гуманитарлық құқық нормаларын қолдану дағдыларын меңгеру; халықаралық гуманитарлық құқық нормаларын практикада қолдану және жеке тұлғаның, қоғамның және мемлекеттің заңдылығын, құқықтық тәртібін, қауіпсіздігін қамтамасыз ету қабілеті.</p>
	MSP4206	Халықаралық Отбасы құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің Халықаралық Отбасы құқығы саласындағы білімдерін тереңдету.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық	ҚР Азаматтық іс жүргізу	<p>1. Білім алушылар алған білім: азаматтық және отбасылық заңнамадағы өзекті өзгерістер; Халықаралық Отбасы құқығы институттарын дамытудың өзекті</p>

			<p>Осы пән аясында оқытылады: Неке және отбасы саласындағы адам құқықтары. Неке институтының халықаралық қатынастардағы рөлі. Адам құқықтары жөніндегі Еуропалық соттың тәжірибесінде отбасылық және жеке өмірді құрметтеу құқығы. Отбасы құқығы саласындағы өзекті құқықтық қайшылықтарды шешу. Халықаралық сот істерін жүргізу.</p>			теориясы, Халық аралық жария құқық, Отбасы құқығы	құқығы. ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы. Адвокатура. Нотариат	<p>тенденциялары; халықаралық отбасылық құқықтық қатынастарды реттеу ерекшеліктері; отбасы және балалық шақ саласындағы құқықтық қатынастарды реттейтін қолданыстағы халықаралық актілер туралы негізгі ережелер.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: Халықаралық отбасы құқығының қолданыстағы құқықтық нормаларын заңды түрде сауатты түсіндіру, қазіргі жағдайда отбасы құқығын дамытудың негізгі тенденцияларын анықтау; алған білімдерін практикада қолдану және Халықаралық Отбасы құқығы саласында туындайтын практикалық жағдайларды дербес шешу; сот істерін өз бетінше жүргізу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Халықаралық Отбасы құқығы саласындағы құқықтық дереккөздерді талдау; әртүрлі көздер мен техникалық құралдарды пайдалана отырып, құқықтық ақпаратты өз бетінше іздеу және талдау.</p>
	PRBED 4207	Сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің сыртқы экономикалық қызмет саласындағы мемлекеттердің ынтымақтастығын халықаралық-құқықтық реттеу саласындағы заманауи білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Сыртқы экономикалық қызмет құқығының түсінігі, мәні, қайнар көзі. Сыртқы экономикалық қызметті реттеу және басқару. Сыртқы экономикалық қызметтегі операцияларды ұйымдастыру және техникасы. Инвестициялардың құқықтық режимі. Сыртқы экономикалық қызмет құқығының субъектілері. Арнайы экономикалық аймақтар режимін құқықтық реттеу. Қазақстан Республикасындағы валюталық реттеу.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халық аралық жария құқық, Халық аралық жеке құқық, халықаралық сауда құқығы, Халық	ҚР кәсіпкерлік құқығы, шет елдердің кәсіпкерлік құқығы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеудің салалық қағидаттары, сыртқы экономикалық қызмет саласындағы қатынастарды құқықтық реттеудің құрамы, құрылымы және даму тенденциялары; заң практикасын дамыту заңдылықтары және оның құқықтық реттеу тетігіндегі (жүйесіндегі) маңызы; сыртқы экономикалық қызмет саласындағы халықаралық-құқықтық реттеудің және шетелдік заңнаманың жай-күйі мен дамуы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: нормалардың, күрделі өзара іс-қимылдардың қайшылықтары, құқық қолдану практикасының күрделі міндеттерін шешу; қабылданған шешімдерді дәлелдеу, ол қабылдаған шешімдердің салдарын болжау; құқықтық</p>

							аралық экономикалық құқық		актілерді олардың өзара іс-қимылында білікті түсіндіру; құқықтық актілерге сараптама жүргізу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Кәсіби құзыреттілік шеңберінде өз шешімдері үшін жауапкершілік қабылдау, сыртқы экономикалық қызмет және қалыптасқан практика саласында құжаттар жасау; сыртқы экономикалық қызмет саласында нормативтік құқықтық актілерді қолдану.
		MPIS 4207	Зияткерлік меншіктің халықаралық құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттерді зияткерлік меншік саласындағы негізгі халықаралық келісімдермен таныстыру. Осы пән аясында оқытылады: ҚР-дағы зияткерлік құқық туралы жалпы ережелер. Халықаралық құқықтың зияткерлік құқығының түрлері. Зияткерлік құқықтың пайда болу негіздері. Зияткерлік меншік объектілеріне құқық. Қазақстан Республикасының зияткерлік меншік объектілерін қорғау саласындағы заңнамасы. Зияткерлік меншікті қорғау жолдары. Авторлық құқықтың пайда болуы.	5/5	7	Халық аралық жеке құқық, ҚР зияткерлік меншік құқығы, азаматтық құқық, Авторлық құқық.	ҚР кәсіпкерлік құқығы, шет елдердің кәсіпкерлік құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: зияткерлік меншік саласын реттейтін нормативтік құқықтық актілер; зияткерлік меншік түрлері; туындылар, өнертабыстар, өнеркәсіптік үлгілер, пайдалы модельдер мен тауар белгілері авторларының құқықтары мен міндеттері және т.б.; зияткерлік меншік саласындағы құқықтарды қорғау тәсілдері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: зияткерлік меншік саласында туындайтын құқықтық қатынастардың ерекшеліктерін талдау; курстың түсініктері мен анықтамаларымен жұмыс жасау; алған теориялық білімдерін практикалық қызмет жағдайында жүзеге асыру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: зияткерлік меншік саласын реттейтін ҚР нормативтік құқықтық актілерімен жұмыс; зияткерлік меншікті практикалық қызметте қорғау тәсілдерін қолдану.
		MNP 3308	Халықаралық салық құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің мемлекеттердің салық юрисдикциясы туралы білім алуы. Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық салық құқығының түсінігі мен мазмұны. Халықаралық салық құқығының түсінігі, пәні және жүйесі. Халықаралық салық құқығының көздері. Халықаралық Салық құқығы	5/5	6	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық,	Халықаралық жария құқық, халықаралық жеке құқық,	1. Білім алушылар алған білім: салық заңнамасының ережелері, нормативтік құқықтық актілер және өзінің кәсіби қызметі шеңберінде білікті заңдық шешімдер қабылдау құқықтық актілер. Реттеуші халықаралық салық қатынастары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: салықтық құқықтық қатынастарға негізделген жағдайларда

			доктринасы. Шетелдік элементпен қиындатылған салық қатынастарын құқықтық реттеудің ерекшеліктері. Ұйымдардың қатысуымен салық қатынастарын құқықтық реттеу.			Қаржылық құқық		талдау, қорытынды жасау; салық заңнамасы мен құқық қолдану практикасының нормаларына негізделген құқықтық ұстанымды қалыптастыру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: кәсіби қызметтің белгілі бір саласында туындайтын құқықтық қатынастарды талдау дағдылары; заңды қызметтің нақты түрлерінде салық құқығының нормаларына негізделген қорытындылар жасау, ұстанымды тұжырымдау және шешімдер қабылдау қабілеті.
	PRDB 3308	Биржалардың қызметін құқықтық реттеу	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде биржалардың қызметін құқықтық реттеу мәселелері бойынша білім жүйесін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Биржалардың құрылу тарихы, түсінігі және түрлері. Биржалар қызметінің нормативтік-құқықтық негізі. Биржаларды ұйымдастырушының ақпарат пен құжаттарды ашуы (ұсынуы). Ұйымдастырылған биржаларда жасалатын мәмілелер. Биржаларды мемлекеттік реттеу және өзін-өзі реттеу. Биржалық операцияларды жүзеге асыру техникасы. Биржалық сауданың даму тенденциялары.	5/5	6	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Қаржылық құқық	Халықаралық жариялық құқық, халықаралық жеке құқық, Азаматтық іс жүргізу құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: биржалардың құқықтық және ұйымдастырушылық құрылымы; биржалар жіктелуінің негізгі белгілері: биржалық тауар; ұйымдастыру принципі; биржа мәртебесі; биржалық сауда-саттыққа қатысу нысандары; тауарлар номенклатурасы; биржалық мәмілелер түрі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: биржалық қызметті экономикадағы жалпы экономикалық процестермен байланыстыру; биржалық сауда-саттықтың нәтижелерін экономикалық жағдайдың динамикасына қатысты талдау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: биржалық қызметте қолданылатын негізгі ұғымдық аппарат; биржалық қызметті зерттеу әдістемесі; биржалық жұмыстың операциялық дағдылары.
М 10	MSRMS 4209	Халықаралық дауларды шешудің бейбіт жолдары	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде дауларды шешудің халықаралық құралдарының заманауи жүйесі, дауларды шешудегі халықаралық сот мекемелерінің ерекше рөлі туралы ғылыми түсінік қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық сот мекемелері.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық жария	Халықаралық тәрелік	1. Білім алушылар алған білім: халықаралық дауларды шешудің теориялық негіздері, халықаралық дауларды шешу жүйелері мен жолдары; халықаралық дауларды шешудің негізгі бейбіт құралдары; халықаралық дауларды шешудің бейбіт жолдарын дамытудың қазіргі заманғы үрдістері және халықаралық, өңірлік және ұлттық сот

			Халықаралық аралық соттар (төреліктер). Біріккен Ұлттар Ұйымының Халықаралық сотының негізгі ерекшеліктері зерттелуде. Халықаралық соттар қабылдаған шешімдерді (қорытындыларды, қаулыларды) талдау. Халықаралық сот мекемелерінің нормативтік көздерімен жұмыс істеу және оларды нақты практикалық жағдайларда пайдалану.			құқық		органдарының қызметі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық құқықтың және оның субъектілерінің әртүрлі жағдайлары үшін дауларды шешудің бейбіт құралдарының нормаларын қолдану; құқық қолдану практикасының стандартты емес жағдайларын талдау және шешімдердің әртүрлі нұсқаларын әзірлеу; құқықтық актілерді олардың өзара іс-қимылында білікті түсіндіру; құқықтық актілерге сараптама жүргізу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық құқық дауларын шешудің бейбіт құралдарын қолдану; халықаралық құқықтың қазіргі дауларын бейбіт құралдарды қолдана отырып талдауға және шешуге тырысу.
М 10	MDP 4209	Әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғаудың халықаралық қ-құқықтық негіздері	Пәнді оқытудың мақсаты: студенттер арасында әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау туралы жүйелі идеяларды қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Әйелдер мен балалар саласындағы құқықтардың қалыптасу және даму тарихы. Әйелдер мен балалар саласындағы халықаралық құқықтың қағидаттары мен нормаларын түсіндіру және оларды практикада қолдану. БҰҰ органдарының жүйесі мен өкілеттіктері. Әйелдер мен балалар саласындағы негізгі халықаралық шарттарды әзірлеу, талқылау және қабылдау тәртібі.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық жария құқық, ҚР Отбасы құқығы	Конвенциялық құқық, прокурорлық қадағалау, Адвокатура	1. Білім алушылар алған білім: Әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау саласындағы халықаралық құқықты реттеу пәні және теориялық тұжырымдамалары; әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау саласындағы халықаралық құқықтың іргелі әмбебап және өңірлік көздері; ҚР-да әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау саласындағы халықаралық құқықтың қағидаттары мен нормаларын қолдану шарттары мен тәртібі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: адам құқықтарын қорғау саласындағы халықаралық құқықтың қағидаттары мен нормаларын талдау; әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау саласындағы халықаралық құқықтың көздерін түсіндіруге байланысты мәселелерді дербес шешу; 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: әйелдер мен балалардың құқықтарының халықаралық құқығын қолдануға байланысты құжаттарды, соның ішінде адам құқықтары жөніндегі

								аймақтық соттарға, ең алдымен Страсбургтегі Адам құқықтары жөніндегі Еуропалық сотқа, басқаларға шағымдарды жасау және ресімдеу халықаралық бақылау органдары.
	МЕР 4210	Халықаралық экологиялық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің қоршаған ортаны қорғау саласындағы қазіргі мемлекетаралық және өзге де халықаралық қатынастардың реттеушісі ретінде халықаралық экологиялық құқық туралы білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық экологиялық құқықтың түсінігі, пәні, принциптері, көздері және кодификациясы. Халықаралық экологиялық құқықтың қалыптасу және даму тарихы. Атмосфераны халықаралық-құқықтық қорғау. Жер мен ғарыш кеңістігінің озон қабаты. Халықаралық құқық жүйесіндегі экологиялық құқықтың рөлі мен орны. Траншекаралық залал үшін жауапкершілік институтының нормалары.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Мемлекет тарихы және шет елдердің құқықтары.	Халықаралық жария құқық, халықаралық шарттар құқығы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: қоршаған ортаны қорғауды халықаралық-құқықтық регламенттеудің негізгі көздері; халықаралық экологиялық құқықтық қатынастарды реттеудегі халықаралық құқық қағидаттарының рөлі және халықаралық экологиялық құқықтың арнайы қағидаттары; табиғи ортаның жекелеген компоненттерін қорғауға бағытталған нормалар, халықаралық экологиялық дауларды шешу құралдарының жүйесі және оларды қолдану ерекшеліктері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық экологиялық құқықты дамытудың проблемаларын, заңдылықтары мен ерекшеліктерін анықтау; халықаралық экологиялық құқық нормаларын қолдану; ұлттық заңнаманың халықаралық экологиялық құқық саласындағы ҚР халықаралық міндеттемелеріне сәйкестігін айқындау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық экологиялық құқық нормаларын имплементациялау саласында халықаралық және ұлттық-құқықтық рәсімдерді қолдану әдістемесі; халықаралық экологиялық құқық саласында халықаралық құжаттар нормаларын қолданудың негізгі тәсілдері.</p>
	КР 4210	Корпоративтік құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерде корпоративтік қатынастардың ерекшеліктері және оларды құқықтық реттеу мәселелері туралы түсінік қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Корпоративтік қатынастарды құқықтық реттеу. Корпорацияны (акционерлік</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы. ҚР Қылмыстық іс жүргізу	<p>1. Білім алушылар алған білім: қазіргі корпоративтік құқықтың негізгі пікірталас мәселелері; корпоративтік құқықтың негізгі ұғымдары мен категориялары; қазіргі заманғы заңнама, корпоративтік қатынастарды реттейтін нормативтік және басқа да актілер.</p> <p>2. Білім алушылардың алған</p>

			<p>қоғамды) басқару. Қатысушылардың жалпы жиналысы корпоративтік басқарудың жоғарғы органы ретінде. Акционерлер тізілімі. Акционерлік қоғамдағы мәмілелер. Шарттық жұмыс. Корпоративтік бағалы қағаздар және корпоративтік капитал. Корпоративтік жанжал. Акционерлік қоғамның жарғылық капиталы және акциялары. Акционерлік қоғамның жай және артықшылықты акциялары.</p>			<p>құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.</p>	<p>құқығы. Адвокатура. Нотариат</p>	<p>дағдылары: корпорациялардың қызметін реттейтін нормативтік құқықтық актілерді талдау; қазіргі нарықтық экономикадағы корпорациялардың рөлін бағалау; практикалық қызметте корпоративтік құқық нормаларын қолдану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: корпоративтік құқықты реттейтін нормативтік құқықтық актілерді талдау дағдыларын; корпоративтік қатынастардағы деректерді жинаудың, өңдеудің және талдаудың заманауи әдістерін меңгеру. Нормативтік және теориялық материалдарды іздеудегі курстың тақырыбына байланысты құқықтық жағдайды талдауда құзыретті болу.</p>
	МЕР 4211	Халықаралық экономикалық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: Халықаралық экономикалық қатынастарды қазіргі халықаралық-құқықтық реттеуге қатысты ережелерді зерттеу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық экономикалық құқық ұғымы. Халықаралық экономикалық құқықтың құрылу тарихы. Халықаралық экономикалық құқықтың қайнар көздері. Халықаралық экономикалық құқықтың мақсаты мен міндеттері. Халықаралық экономикалық құқықтың субъектілері мен объектілері. Экономикалық залал үшін жауапкершілік институтының нормалары.</p>	5/5	7	<p>Мемлекет және құқық теориясы. Шет елдердің конституциялық құқығы, ҚР экологиялық құқығы.</p>	<p>Халықаралық жариялық құқық, Халықаралық жеке құқық, Халықаралық Инвестициялық құқық.</p>	<p>1. Білім алушылар алған білім: Халықаралық экономикалық құқық қағидаттарының құқықтық мазмұны; дәстүрлі үлгідегі халықаралық ұйымдар және экономикалық интеграцияны ұйымдастыру; ЕАЭО-дағы қатынастарды құқықтық реттеу; ДСҰ-ның Халықаралық экономикалық жүйедегі рөлі;</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: Халықаралық экономикалық қатынастардың жария-құқықтық және жеке-құқықтық деңгейлерін ажырату; мемлекеттің халықаралық-құқықтық міндеттемелерін ескере отырып, сыртқы сауда қызметін мемлекеттік реттеу шарасын бағалау; халықаралық шарттар мен әдет-ғұрыптардың мазмұнын талдау; сыртқы экономикалық қызметті мемлекеттік реттеу шараларын қабылдауды және ДСҰ құқығынан шығуды дәлелдеу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Халықаралық экономикалық қатынастарды құқықтық реттеу саласындағы білім; сот практикасының материалдарымен жұмыс істеу, даулы жағдайларды талдау</p>

							дағдылары; ДСҰ құқығын қоса алғанда, Халықаралық экономикалық құқықтың ұғымдары мен санаттары.	
	МІР 4211	Халықаралық интеграциялық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің өзара жақындасу жөніндегі ынтымақтастықтың әртүрлі салаларындағы мақсаттарды бірлесіп жүзеге асыратын мемлекеттердің белгілі бір тобының Ынтымақтастық нысандары бойынша білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қазіргі әлемдік ынтымақтастық мәселелерін қарастырудағы теориялық аппарат және көзқарастардың үйлесімді жүйесі. Жаһандық саяси, экономикалық және мәдени қоғамдастықтың қалыптасуы. Ұйымдардың халықаралық қатынастарға қатысушы ретіндегі қызметі. Қазіргі жаһандық экономиканың принциптері, негіздері, заңдылықтары, жұмыс істеу ерекшеліктері және онда болып жатқан интеграция процестері.</p>	5/5	7	Халық аралық жария құқық, Халық аралық жеке құқық	Кәсіби практика	<p>1. Білім алушылар алған білім: интеграцияның алғышарттары мен мәні; интеграциялық бірлестіктердің нысандары; негізгі интеграциялық топтардың сипаттамасы; негізгі халықаралық ұйымдар, олардың қызмет саласы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: интеграциялық бірлестіктердің әртүрлі нысандарында және халықаралық ұйымдардың қызмет салаларында сенімді бағдарлану; әлемдік экономикадағы халықаралық ұйымдардың рөлін сыни тұрғыдан бағалау жеткілікті.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық ұйымдарда ҚР мүдделерін ілгерілету үшін қажетті теориялық білім мен практикалық дағдылар; әлемдік экономикадағы қазіргі заманғы интеграциялық процестерді талдау дағдылары; әлемдік интеграциялық процестерді болжау әдістемелері.</p>
	МЕА 4212	Халықаралық экономикалық төрелік	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің халықаралық коммерциялық арбитраждың негізгі көздері мен институттары туралы білімдерін меңгеруі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық коммерциялық арбитражды құқықтық реттеу түсінігі, түрлері. Төрелік келісім және халықаралық коммерциялық төрелік құзыреті. Халықаралық коммерциялық арбитраждағы дауларды шешу рәсімі. Халықаралық коммерциялық Арбитражда қолданылатын құқық. Халықаралық коммерциялық төреліктің шешімдерін даулау, тану және орындау.</p>	5/5	7	Халық аралық жария құқық, халықаралық жеке құқық. Коммерциялық құқық	Азаматтық іс жүргізу құқығы, прокурорлық қадағалау, Адвокатура.	<p>1. Білім алушылар алған білім: халықаралық нормативтік құжаттар, сондай-ақ халықаралық коммерциялық арбитраж саласындағы ұлттық заңнама; Халықаралық коммерциялық арбитраж саласындағы өзекті түйінді проблемалар.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: алған білімдерін практикада пайдалану, оның ішінде халықаралық коммерциялық төрелікте жеке құқықтық дауларды талқылауға қатысу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: халықаралық және ұлттық сипаттағы нормативтік-құқықтық актілермен, халықаралық коммерциялық төрелік саласындағы ғылыми әдебиеттермен және талдамалық материалдармен, төрелік практикамен</p>

							жұмыс
MUP 4212	Халықаралық қылмыстық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің Халықаралық қылмыстық құқық саласының теориялық негіздерін және оның нормаларын мемлекеттердің ішкі заңнамасында іске асырудың практикалық аспектілерін меңгеруі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық қылмыстық құқықтың қалыптасу және даму тарихы. Халықаралық қылмыстық құқықтың түсінігі, көздері және принциптері. Халықаралық құқық бұзушылықтардың түсінігі мен түрлері. Халықаралық қылмыстар (түсінігі мен түрлері). Трансұлттық қылмыстар (ұғымы, түрлері). Қылмыстық сот төрелігі саласындағы халықаралық стандарттар</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық жария құқық, ҚР Қылмыстық құқығы	Халықаралық қауіпсіздік құқығы	<p>1. Білім алушылар алған білім: Халықаралық қылмыстық құқық нысанасының ерекшеліктері, сондай-ақ оның нормалары; халықаралық қылмыстық құқықтың базалық қағидааттары және оның көздері; Халықаралық қылмыстық құқықтың қолданылу аясы; халықаралық және трансұлттық қылмыстарға қарсы күрес саласындағы халықаралық құқық субъектілері арасындағы қатынастарды реттейтін нормалардың мазмұны.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық және трансұлттық қылмыстардың санаттарын ажырату; Халықаралық қылмыстық құқық нормаларын практикада қолдану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Халықаралық қылмыстық құқық нормаларының мазмұны мен негізгі ережелері туралы Білім; Халықаралық қылмыстық құқық нормаларын қолдану дағдылары.</p>
MTP 4213	Халықаралық сауда құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерде халықаралық сауда құқығының табиғаты мен мәнін, оның нормаларын, институттарын жан-жақты терең түсінуді қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық сауда құқығы ұғымы. Халықаралық коммерциялық келісімшарттарды реттеушілер. Халықаралық коммерциялық келісімшарт. Халықаралық коммерциялық келісімшарт жасасу. Халықаралық коммерциялық келісімшартты жасау техникасы. Халықаралық коммерциялық келісімшарттың ескертпелері.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халықаралық жария құқық, Халықаралық жеке құқық Азаматтық құқық	Тұрғын үй құқығы, мұрагерлік құқық, меншік құқығы және өзге де заттық құқықтар	<p>1. Білім алушылар алған білім: халықаралық сауда қатынастарын, оны қолданудың негізгі мәселелері мен практикасын реттейтін қолданыстағы заңнама; Халықаралық сауда қатынастары субъектілері; арнайы терминология.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: нормативтік құқықтық актілерді талдау, қолдану және түсіндіру; фактілер мен мән-жайларды заңды түрде дұрыс саралау; білікті заңдық қорытындылар мен консультациялар беру; заңға дәл сәйкес шешімдер қабылдау және заңды әрекеттер жасау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: ойлау мәдениеті, ақпаратты жалпылау, талдау, қабылдау, мақсат қою және оған жету жолдарын таңдау қабілеті; практикалық міндеттерді</p>

							шешу дағдылары; заңды құжаттарды дайындау дағдылары.
MPNPRAM P 4313	Көші-қон процесінің халықаралық-құқықтық және ұлттық-құқықтық аспектілері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерді қолданыстағы көші-қон заңнамасында дұрыс бағдарлауға, көші-қон құқығының нормаларын нақты өмірлік фактілерге түсіндіре және қолдана білуге үйрету,</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Көші-қон қатынастарының құқықтық табиғаты. Көші-қон саясатын жүзеге асыру әдістері. Көші-қон-құқықтық механизмнің құрылысы. Көші-қон туралы заңнаманың көздері. Мигранттардың құқықтары мен міндеттері. Көші-қонды басқару органдарының құзыреті. Көші-қон заңнамасын бұзғаны үшін жауапкершілік түрлері. Көші-қон-құқықтық дауларды шешу тәртібі.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Әкімшілік құқық, Халықаралық жария құқық, Халықаралық жеке құқық	ҚР және шет елдердің кәсіпкерлік құқығы, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	<p>1. Білім алушылар алған білім: ҚР Көші-қон құқығы жүйесінің құрылымы, оның негізгі элементтері мазмұнының ерекшеліктері; көші-қон құқығының қағидаттары және оларды әртүрлі еңбек қатынастарында іске асыру тәртібі; көші-қон қатынастарын құқықтық реттеу негіздері, мемлекеттің көші-қон қызметі шеңберіндегі құқықтық қатынастардың түрлері; көші-қон құқығы субъектілерінің құқықтары мен міндеттері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: көші-қон құқығы ұғымдары мен терминдерін өз бетінше игеру және оларды практикалық жағдайларды шешуде қолдану; көші-қон қатынастары саласындағы фактілер мен мән-жайларды заңды түрде дұрыс саралау, олардың құқықтық мазмұнын анықтау; көші-қон қызметін құқықтық реттеу саласындағы құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, нормаларды талдау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: көші-қон құқығының негізгі ұғымдары мен терминдерін қолдану дағдылары; көші-қон құқығындағы құқықтық фактілер, олардың көші-қон құқықтық қатынастарының әртүрлі түрлерінде көрінуі туралы идеялар; көші-қон қатынастары шеңберінде негізгі құжаттарды жасау тәртібі.</p>
DEP 4214	Дипломатиялық этикет және хаттама	<p>Пәнді оқу мақсаты: студентті қазіргі дипломатиялық практикада қолданылатын негізгі хаттамалық іс-шаралар мен рәсімдерді зерделеу ерекшеліктеріне дайындау.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық қатынастардағы дипломатиялық хаттаманың жалпы сипаттамасы және рөлі. Халықаралық қатынастардағы дипломатиялық</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы,	Халықаралық жеке құқық, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу.	<p>1. Білім алушылар алған білім: ҚР және шет елдердің дипломатиялық хаттамасы мен этикетінің ерекшеліктеріне сәйкес хаттамалық функцияларды орындау.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: халықаралық қатынастар саласында типтік іс-шараларды ұйымдастыру және өткізу: сапарлар, келіссөздер және т. б.</p>

		хаттама және этикет. Дипломатиялық хаттаманың қалыптасуының тарихи кезеңдері. ҚР Сыртқы істер министрлігінің функциялары мен құрылымы. Ақпаратты жинау, талдау, ресімдеу және құжаттаманы жүргізу: дипломатиялық ведомстволардың міндеттері. Дипломатиялық этикет: әдістер, киім, әңгімелер.			Халық аралық жария құқық.		3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Қазақстан Республикасының және шет елдердің дипломатиялық хаттамасы мен этикетінің ерекшеліктеріне сәйкес хаттамалық функцияларды орындау; Халықаралық қатынастар саласында: сапарлар, келіссөздер және т. б. салаларда типтік іс-шараларды ұйымдастыру және өткізу; шетелдік әріптестермен немесе ҚР Сыртқы саясат органдарымен дипломатиялық хат алмасуды жүзеге асыру; Қазақстан Республикасының сыртқы саясаты органдарында өңірлік Дипломатиялық этикет нормаларын сақтау. шаруашылық жүргізуші субъектілердің халықаралық байланыстары.
MPRIG42 14	Азаматтық институтын халықаралық к-құқықтық реттеу	Пәнді оқу мақсаты: азаматтық институтын іске асыруға байланысты мәселелермен тереңірек таныстыру. Осы пән аясында оқытылады: Азаматтық туралы заңнама ұғымы. Азаматтық туралы заңнаманың шығу тегі. Азаматтықтың Әлеуметтік және құқықтық табиғаты. Адамның және азаматтың конституциялық құқықтары, бостандықтары мен міндеттері. Халықаралық құқықтағы құқықтық ережелердің (мәртебелердің) түрлері. Азаматтық мәселелері бойынша қалыптасып жатқан қоғамдық қатынастардың субъектілері.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, Халық аралық жария құқық, адам құқықтары арын Халық аралық қорғау	Кәсіби / диплом алдындағы практика	1. Білім алушылар алған білім: ҚР заңнамасы: ҚР Конституциясы, конституциялық заңдар, жалпыға бірдей танылған қағидаттар, халықаралық құқық нормалары және ҚР халықаралық шарттары, негізгі ұғымдар мен санаттардың мәні мен мазмұны, оның ішінде құқықтық фактілер теориясы, түрлі құқықтық қатынастардың туындау негіздері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: ҚР заңнамасын, оның ішінде ҚР Конституциясын, конституциялық заңдар мен заңдарды, сондай-ақ жалпыға бірдей танылған қағидаттарды, халықаралық құқық нормаларын және ҚР халықаралық шарттарын сақтау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: ҚР заңнамасын сақтау, іс жүргізу құжаттарын жасау, халықаралық құқық нормаларын және ҚР халықаралық шарттарын қолдану.

Гуманитарлық-заң мектебі академиялық комитет отырысында талқыланды және ұсынылды, хаттама №_4_ «_16_» _02_ 2023 ж.

Элективті пәндер каталогы келісілді:

№	Жұмыс берушілермен келісілген (ұйымның атауы, лауазымы, Т. А. Ә.)
1	ҚР ІІМ көліктегі полиция департаменті анықтау басқармасының бастығы М. М. Қабдуалиев
2	ҚР ІІМ Тергеу департаментінің басқармасы, бастықтың орынбасары Н. Қойгелдин
3	ҚР ІІМ Кадр саясаты бастығының орынбасары Ш. Алкешев